
ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803,  e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA PIELIKUMS  
 

2022.gada 24.augusts                                                                        protokols Nr.29 

 

LĒMUMS Nr.10 
Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.18/2022 

“Grozījumi Ķekavas novada domes 2022.gada 1.jūnija saistošajos noteikumos Nr.13/2022 

“Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Ķekavas novadā”” 

apstiprināšanu 

 

Ķekavas novada dome 2022.gada 1.jūnija pieņēma saistošos noteikumus Nr.13/2022 “Par 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Ķekavas novadā” (turpmāk – 

saistošie noteikumi), kas, atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 45.panta otrajai daļai, nosūtīti 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – ministrija) atzinuma 

sniegšanai.  

 

Ķekavas novada pašvaldībā 2022.gada 1.jūlijā saņemts ministrijas elektroniska pasta sūtījums, 

kurā ministrija norāda, ka pieņēmusi saistošos noteikumus zināšanai un neizsaka iebildumus 

(pozitīvs atzinums) par tiem. Attiecīgi saistošie noteikumi, pamatojoties uz likuma “Par 

pašvaldībām” 45.panta piekto daļu, 2022.gada 6.jūlijā publicēti Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevējā “Latvijas Vēstnesis” (oficiālās publikācijas Nr. 2022/128.23) un interneta vietnē 

likumi.lv, un ir spēkā no 2022.gada 7.jūlija. 

 

Nepilnu mēnesi vēlāk - 2022.gada 4.augustā saņemts ministrijas atzinums Nr. 1-18/5533 par 

saistošajiem noteikumiem (turpmāk – atzinums), kas pamatos ar SIA “Metrum” 2022.gada 

12.jūlijā ministrijā iesniegtajiem iebildumiem par saistošo noteikumu atsevišķu punktu 

atbilstību augstāka juridiska spēka normatīvo aktu prasībām. Attiecīgi atzinumā lūgts 

nodrošināt saistošo noteikumu atbilstību ārējo normatīvo aktu ar augstāku juridisko spēku 

prasībām, svītrojot 2.3., apakšpunktu, 13.punktu, 14.punktu un 17.punktu. 

 

Ņemot vērā to, ka saistošie noteikumi pēc ministrijas pozitīva atzinuma ir publicēti, to 

redakcijas korigēšanai nav piemērojama likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturtā daļa. 

Vienlaikus, ņemot vērā, ka ministrijai piekrīt pašvaldību pārraudzības funkcija (likuma “Par 

pašvaldībām 5.panta piektā daļa), Ķekavas novada domei jāveic grozījumus saistošajos 

noteikumos, lai nodrošinātu to atbilstību atzinumā noteiktajam, turklāt, svītrojot arī saistošo 

noteikumu 1.punkta pēdējo teikumu, kura redakcija, atbilstoši atzinumam, vienlaikus ar 

saistošo noteikumu 2.3.apakšpunktu un 17.punktu neatbilst ārējo normatīvo aktu ar augstāku 

juridisko spēku prasībām. 

 

Pamatojoties uz: 

- likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 41.panta pirmās daļas 

1.punktu, 43.panta pirmās daļas 13.punktu, 43.1 panta pirmo daļu; 

- Ģeotelpiskās informācijas likuma 13.panta sesto daļu un 26.panta trešo daļu; 

- Ministru kabineta 2012.gada 24.aprīļa noteikumu Nr. 281 “Augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas un tās centrālās datu bāzes noteikumi” 69., 79. un 81.punktu; 

- kā arī ņemot vērā Ķekavas novada domes Attīstības komitejas 2022.gada 17.augusta 

atzinumu, 

 

mailto:novads@kekava.lv


 2 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm ,,Par”- (Edgars Brigmanis, Andris Ceļmalnieks, Dace Cīrule, Agnese Geduševa, 

Rihards Gorkšs, Inese Jēkabsone,  Arnolds Keisters, Kristīne Legzdiņa, Gatis Līcis, Voldemārs 

Pozņaks, Indra Priede, Karina Putniņa, Ineta Romanovska, Valts Variks, Aigars Vītols, Andris 

Vītols, Juris Žilko), ,,Pret” – nav, ,,Atturas” – nav, 

Ķekavas novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.18/2022 “Grozījumi 

Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada 1.jūnija saistošajos noteikumos Nr.13/2022 

“Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Ķekavas novadā”” 

un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu 

vai Ķekavas novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, 

publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

4. Saistošos noteikumus pēc to spēkā stāšanās publicēt Ķekavas novada pašvaldības 

mājaslapā www.kekavasnovads.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību 

Ķekavas novada pašvaldības administrācijas ēkā Ķekavā un Ķekavas novada 

pašvaldības pārvaldēs Baldonē, Baložos un Daugmalē. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs:              (*PARAKSTS)                          J.Žilko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU 

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU 

 

http://www.kekavasnovads.lv/


 3 

Pielikums 

 

Apstiprināti 

ar Ķekavas novada domes  

2022.gada 24.augusta sēdes  

lēmumu Nr.10 protokols Nr.29 

 

 

Saistošie noteikumi Nr.18/2022 

 

Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada 1.jūnija saistošajos noteikumos 

Nr. 13/2022 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību 

Ķekavas novadā” 

 

 

Izdoti saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 

13.panta sesto daļu un 26.panta trešo daļu, 

Ministru kabineta 2012.gada 24.aprīļa noteikumu Nr. 281 

"Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un tās 

centrālās datu bāzes noteikumi" 69., 79. un 81.punktu 

 

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada 1.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 13/2022 

“Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Ķekavas novadā” (Latvijas 

Vēstnesis, 2022, Nr. 128) šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā Ķekavas novada 

administratīvajā teritorijā notiek augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

(turpmāk – ADTI) un informācijas par sarkano līniju aizsargjoslām sagatavošana, 

izsniegšana, pieņemšana, pārbaude un reģistrēšana ADTI datubāzē (turpmāk – 

datubāze).”. 

 

2. Svītrot saistošo noteikumu 2.3.apakšpunktu. 

 

3. Svītrot saistošo noteikumu 13.punktu. 

 

4. Svītrot saistošo noteikumu 14.punktu. 

 

5. Svītrot saistošo noteikumu 17.punktu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (*PARAKSTS)        J.Žilko 

 

 

 

 
*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU 

ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU 

 

 

 

 

 



 4 

 

Saistošo noteikumu Nr.18/2022 

“Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada 1.jūnija saistošajos noteikumos 

Nr. 13/2022 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību 

Ķekavas novadā”” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1.  Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek veikti grozījumi 

Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada 1.jūnija saistošajos 

noteikumos Nr. 13/2022 “Par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Ķekavas 

novadā”, nodrošinot to atsevišķu punktu atbilstību 

augstāka juridiska spēka normatīvo aktu prasībām.  

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošajos noteikumos noteikts, ka ar tiem tiek svītroti tie 

Ķekavas novada pašvaldības 2022.gada 1.jūnija saistošo 

noteikumu Nr. 13/2022 “Par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Ķekavas 

novadā” punkti, ko Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrija tās 2022.gada 4.augusta atzinumā 

Nr. 1-18/5533 atzinusi par neatbilstošiem Ģeotelpiskās 

informācijas likuma, Ministru kabineta 2012.gada 

24.aprīļa noteikumu Nr. 281 “Augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas un tās centrālās datubāzes 

noteikumi” un Ministru kabineta 2014. gada 2. septembra 

noteikumu Nr. 529 “Ēku būvnoteikumi” regulējumam.  

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz budžetu 

Plānotā projekta ietekme uz pašvaldības budžetu 

nemainās. 

 

4. Informācija par plānoto projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Neietekmē. 

5. Informācija par 

administratīvajām procedūrām 

Saistošos noteikumus publicē Ķekavas novada pašvaldības 

mājaslapā www.kekavasnovads.lv un oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”, un tie tiek izlikti redzamā vietā 

pašvaldības ēkās. 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

Saistošo noteikumu izstrādes gaitā nav notikušas 

konsultācijas ar privātpersonām. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (*PARAKSTS)   J.Žilko 

 

 
*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

http://www.kekavasnovads.lv/

